



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Den 28. februar 2017

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål 4 fra Finansudvalget ad aktstykke 53 om støtte til mellemstore slagterier, stillet den 23. februar 2017.

#### **Spørgsmål nr. 4**

”Støtten er i 2016 blevet ydet med hjemmel i akt. 83 af 21. april 2016 om udmøntning af reserve i 2016 til initiativer i Fødevare- og landbrugspakken og BEK nr. 1211 af 28. september 2016 om støtte til reduktion af kontroludgifterne for mellemstore slagterier. Det har dog vist sig, at denne hjemmel ikke er tilstrækkelig, hvorfor der er behov for at etablere en egentlig materiel hjemmel for at kunne yde støtte.” Vil ministeren uddybe ovenstående bemærkninger i aktstykket, særligt det der anføres om hjemmelsgrundlaget?”

#### **Svar**

Spørgsmålet har været forelagt Fødevarestyrelsen, som har oplyst, at:

”Finansudvalget tiltrådte den 21. april 2016 aktstykke nr. 83 om iværksættelse af initiativer aftalt i Fødevare- og landbrugspakken inden for en samlet ramme på 74,9 mio. kr. i 2016. Heraf var 2,0 mio. kr. afsat til at reducere kontroludgifterne for mellemstore slagterier, og beløbet blev tilført Fødevarestyrelsen på konto 24.32.01.

Da initiativet i forhold til de mellemstore slagterier skulle gennemføres i praksis, viste det sig, at det for at være foreneligt med EU-rettens bestemmelser om statsstøtte ikke kunne gennemføres som en takstnedsættelse for denne afgrænsede gruppe af virksomheder, men at formålet kunne opfyldes ved uddeling af en støtte af samme størrelse efter reglerne om ”de minimis støtte” som beskrevet i besvarelsen af spørgsmål nr.3.

Når ordningen skulle administreres som en støtteordning i stedet for en takstnedsættelse, burde der i aktstykke 83 have været medtaget en materiel hjemmel til udbetalingen i form af en tekstanmærkning.

Denne formelle mangel var man ikke opmærksom på, da ordningen blev iværksat ved bekendtgørelse nr. 1211 af 28. september 2016 om støtte til reduktion af kontroludgifterne for mellemstore slagterier idet udbetaling af mindre tilskud under en statsvirksomhedsbevilling i henhold til

budgetvejledningens pkt. 2.4.8 samtidig ikke må overstige 1,0 mio. kr., som tilfældet er for denne ordning. Det står dog fast, at beløbet fuldt ud er anvendt i overensstemmelse med det formål, hvortil det er bevilget.”

Esben Lunde Larsen

/

Søren Munk Skydsgaard